
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

31. Jahrgang Potsdam, den 23. April 2020 Nummer 23 

Dritte Verordnung zur Änderung der Verordnung über regelmäßige Datenübermittlungen  

der Meldebehörden 

Vom 17. April 2020 

Auf Grund des § 11 Nummer 1 des Brandenburgischen Meldegesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  

17. Januar 2006 (GVBl. I S. 6), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 26) neu gefasst worden 

ist, verordnet der Minister des Innern und für Kommunales: 

Artikel 1 

Die Verordnung über regelmäßige Datenübermittlungen der Meldebehörden vom 2. November 2015 (GVBl. II Nr. 54), 

die zuletzt durch Verordnung vom 2. Februar 2018 (GVBl. II Nr. 11) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. § 10 wird wie folgt geändert: 

a) Nach Nummer 3 wird folgende Nummer 4 eingefügt: 

4. „ Geschlecht,“. 

b) Die bisherigen Nummern 4 und 5 werden die Nummern 5 und 6. 

2. § 11 Absatz 2 Satz 2 wird wie folgt geändert: 

a) Nach Nummer 3 wird folgende Nummer 4 eingefügt: 

4. „ Geschlecht,“. 

a) Die bisherigen Nummern 4 bis 7 werden die Nummern 5 bis 8. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 



 

Potsdam, den 17. April 2020 

Der Minister des Innern und für Kommunales 

Michael Stübgen 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II  Nr. 23 vom 23. April 2020 2


